
 

Area Finanziaria N. 22 del 08-02-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

22 

Data 

08-02-21 

Oggetto: ART. 50 BIS DEL D.L. 189/2016. ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 

 

N.  174 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  otto del mese di febbraio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 116.del 10.10.2019 con la quale 

sono stati approvati i verbali e la graduatoria di merito dei candidati idonei, predisposti 

dalla commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per la 

copertura, a tempo pieno e determinato, di un posto di Istruttore Amministrativo – 

Categoria C – posizione economica C1; 

 

Preso atto che, a decorrere dal 01.01.2021, si è reso vacante un posto di istruttore 

amministrativo a tempo pieno determinato ex art. 50 bis del D.L. n. 189/2016; 

 

Visto che il Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione, con nota pec n. 

CGRTS-0013523-P del 25.07.2019, acquisita al protocollo comunale in data 25.07.2019 

n. 7828, ha comunicato che l’utilizzo delle graduatorie che scaturiranno dai concorsi 

banditi è legittimo ed anzi opportuno, considerato il corretto procedimento di pubblicità, 

trasparenza ed imparzialità; 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 13 del 01.02.2021 con la quale è 

stata disposta la  copertura del posto vacante di cui trattasi mediante scorrimento della 

graduatoria definitiva approvata, formatasi a seguito dell’espletamento della selezione 

pubblica per titoli e colloquio finalizzata alla copertura, a tempo pieno e determinato, di 

un Istruttore amministrativo cat. C pos. Econ. C1,; 

Atteso che questo Ufficio, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione, ha 

provveduto allo scorrimento della graduatoria di cui trattasi, finalizzata all’assunzione a 

tempo pieno e determinato, di un Istruttore amministrativo cat. C pos. Econ. C1,; 

 

Preso atto che i candidati utilmente collocati in graduatoria, rispettivamente al secondo 

e terzo posto, hanno rinunciato all’assunzione di cui trattasi, come da comunicazioni 

pervenute via pec ed acquisite al protocollo comunale rispettivamente in data 

25.01.2021 n. 1225 e 29.01.2021 n. 1508; 



 

Area Finanziaria N. 22 del 08-02-2021 Pag. 2 

 

Visto che il candidato collocato al quarto posto della graduatoria in parola ha accettato 

l’assunzione di cui trattasi; 

 

Vista la nota del Vice Commissario Straordinario sisma 2016 – Ufficio Speciale 

Ricostruzione Umbria, trasmessa via pec ed acquisita al protocollo comunale n. 1434 

del 28.01.2021 con la quale, facendo seguito  alla precedente  nota  prot.34404  del  

28.12.2020 con cui   autorizzava la  possibilità  di  ricorrere  al  personale  assunto  

a  tempo  determinato ai  sensi dell’art. 50-bis, comma 1, del DL 189/2016 fino al 

31.01.2021 e nei limiti di 1/12 delle risorse già assegnate per il 2020 con Ordinanza del 

Vice Commissario Straordinario Umbria n.2 del 5.02.2020, comunica che,  nelle more 

della formalizzazione  della  quantificazione  delle risorse  assegnate  con l’art.1 

comma 990 della L.145/2018, come modificato dall'art.  57, comma 2, D.L. 14 agosto 

2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126 e con l’Ordinanza n. 112 del  

23.12.2020,  è autorizzata la  possibilità  di prorogare  i  contratti del  personale  

assunto  a  tempo  determinato ai sensi dell’art. 50-bis, comma 1 del DL 189/2016 per 

il periodo 01.02.2021-31.03.2021 e nei limiti di ulteriori 2/12delle  risorse  già  

assegnate  per  il  2020  con  Ordinanza  del  Vice  Commissario Straordinario 

Umbria n.2 del 5.02.2020; 

 

Preso atto che la nuova Ordinanza del Vice Commissario Straordinario per l’Umbria 

sarà emanata entro il 31.03.2021 tenendo conto dei criteri di ripartizione delle risorse 

già illustrati nel Comitato Istituzionale di cui all’articolo 6 del DL 189/2016 tenutosi in 

data 19.01.2021; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, con la 

qualifica di Istruttore Amministrativo  -  cat. C, posizione economica  C1,  dalla data 

che sarà precisata sul contratto individuale di lavoro e fino al 31.03.2021, del candidato 

quarto classificato così come  risultante dalla graduatoria di cui in premessa sig. 

Bracciaroli Tiziano; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DETERMINA 

 

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di provvedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, con la qualifica 

di Istruttore Amministrativo   -  cat. C, posizione economica  C1, dalla data che sarà 

precisata sul contratto individuale di lavoro e fino al 31.03.2021, del candidato quarto 

classificato così come  risultante dalla graduatoria di cui in premessa sig. Bracciaroli 

Tiziano;   

2. Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto 

dei dipendenti Funzioni Locali con il sig. Bracciaroli Tiziano; 

3. Di approvare a tale proposito lo schema di contratto che si allega alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

4. Di dare  atto  che l’assunzione di cui al punto precedente, come previsto 

dall’art. 50 bis comma 1 del d.l. 189/2016, può essere effettuata in   deroga ai vincoli 

di contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del 

decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 



 

Area Finanziaria N. 22 del 08-02-2021 Pag. 3 

luglio 2010, n. 122, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296 

 
22 



 

Area Finanziaria N. 22 del 08-02-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,08-02-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 263 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


